
 

 

ročník  VII.         číslo 2 / 2015  

V červnu 1976 byl založen spolek Chovatelů drobné-

ho zvířectva, který 17.10. tohoto roku konal svoji 

první výstavu.              

Sdružení myslivců vysadilo stromořadí po levé straně 

cesty ke hřbitovu. Bylo zbouráno číslo popisné 91       

a sladovna bývalého pivovaru. Dále byly zbourány sto-

doly podél silnice do Přílep od č. 56 – 63 a místo    

připraveno k výstavbě bytových jednotek.  Na místě 

bývalého domu č. p. 80 a 81 byla postavena čtyřbyto-

vá budova.                   

Že v posledních letech životní úroveň občanů stoupá, 

nasvědčuje úprava domů a zavádění sociálního zaříze-

ní/koupelny, prádelny, vodovod, ústřední topení,    

splachovací klozety a další/.         

V tomto roce se narodilo v obci celkem 13 dětí,      

zemřelo 62 osob - včetně Domova důchodců. K 31.12. 

je v obci společně s Heřmanovem a Zderazí 1039 

obyvatel.                                  

Sociální komise při MNV podělila starší občany uhlím 

a dřívím.                                                                         

Poslední dobou ubývá zpěvné ptactvo. Zřídka je vidět 

stehlík, zvonek, zvonohlík, čížek,  střízlík  a ostatní, 

ačkoliv  jich bývala hejna.                                                                                                                                

V obci na veřejných prostranstvích bylo napočítáno 

celkem 767 listnatých stromů ,  jehličnatých 77,    

keřů 69 a růží 277 kusů.                                                                                                                                          

Místní lidová knihovna má celkem 136 čtenářů. Vlastní 

2210 svazků knih. Z půjčovného, které během roku 

dosáhlo  872,30 bylo nakoupeno za 586 Kčs knih         

a časopisů.                                                                    

Z činnosti ZO ČSM:                                                                                                                                       

Politicky ideová činnost: V měsíci únoru proběhla    

beseda a Lidovou milicí ve spolupráci se Svazarmem, 

členové se zúčastnili oslav 1. a 9. května, konalo se 

politické školení a besedy se členy organizace.      

27.9. účast na veřejné schůzi k volbám, 7. října byla 

uskutečněna beseda MNV k volbám s mladými voliči. 

Svazáci uzavřeli závazek na počest XV. Sjezdu KSČ, 

který byl splněn.                                                     

Kulturní a veřejná činnost organizace : Dětský karne-

val, Staročeské máje s taneční zábavou, Den dětí, 

Posvícenská zábava, Mikulášská zábava, brigáda na 

úpravu veřejného prostranství, brigáda v JZD, směna  

na plnění volebního programu. Celkem svazáci odpra-

covali 166 hodin.                                                      

Celkový příjem organizace byl Kč 13 131,   vydání 

15 287 Kč. Pokladní hotovost  byla 600 Kč. Hodnota 

inventáře 10 915 Kč.                                                                                                          

… a příště budeme v kronice pokračovat.          -  li  - 

Příchod jara 

Jaro  přijde  klidně a nevinně většinou v sobotu. Sluníčko, ještě nízko zavěšené nad  zemí ,  

vyšle paprsky i  k vám do bytu. A ouha, tamhle ukáže pavučinu, tuhle prach a na okně 

šmouhy. A vy nevydržíte a vyhlásíte jarní generální úklid.  Rodinu, aby nepřekážela, vyšle-

te někam hodně daleko. Oblečete nejstarší tepláky a vytahané triko, strhnete záclony,     

srolujete koberec, do pračky hodíte ložní povlečení, přinesete koště, vysavač, hadry a kbe-

lík a do toho stoprocentně / a já se s vámi klidně vsadím/ zazvoní zvonek a ve dveřích se 

objeví návštěva, která vás již nejméně deset let nenavštívila a kterou krásný den vytáhl na 

výlet na venkov. Se sebezapřením nasadíte úsměv číslo tři, odkopnete kbelík do kouta, se 

stolu  smetete  připravené  úklidové  prostředky, uvaříte kávu a přidáte kupované sušen-

ky, protože na nějaké pečení nebyl čas ani pomyšlení. A návštěvě se kupodivu líbí nejen 

mezi  úklidovým výbuchem, ale i na zahrádce a zdrží se až do večera, aby se mohli  

pozdravit  s ostatními  členy  rodiny. Rezignujete, posedíte ,  z lednice vykouzlíte rychlé 

pohoštění,  úklid odsunete na zítra a místo práce si krásně  užíváte  celého  dne.  A ráno 

zjistíte, že venku leje jako z konve. Ještě že ta okna zůstala neumytá. I tak může  vypadat 

příchod jara a vy si ho užijte plnými doušky.                        - li  -                                                                                                                         



 

 

Obecní úřad informuje  - činnost zastupitelstva obce  

Informace z pracovní porady, která se konala dne 2.3. 2015 na OÚ Kolešovice 

Přítomni:  M. Dvořák,  J. Dýba, J. Hrenáková,  T. Hrenák, J. Kovář, J. Lenochová, J. Leško,  J. Poděbradská,  

A)   Zastupitelé se dohodli na termínu veřejného zasedání, které se bude konat 24. března 2015 od 19 hodin na 

přísálí Kulturního domu Kolešovice. Hlavním bodem programu zasedání bude projednání rozpočtu obce na rok 

2015. Dále bude na veřejném zasedání projednáno podání žádostí o dotace do Fondů Středočeského kraje:  

  - ze Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS na nákup repasovaného zásahového              

vozidla pro potřeby JSDH Kolešovice 

  - ze Středočeského fondu životního prostředí a zemědělství na spolufinancování akce Kanalizace Kolešovice – sto-

ka A, C a D 

 -  ze Středočeského fondu rozvoje obcí a měst na rekonstrukci sociálních zařízení v budovách ZŠ Kolešovice  

B)   Dalším bodem pracovní porady bylo projednání návrhu rozpočtu obce Kolešovice na rok 2015, který byl zveřej-

něn na úřední desce podle jednotlivých paragrafů.  Rozpočet na rok 2015 je navržen jako schodkový. Příjmy jsou 

rozpočtovány ve výši 15.756.000,- Kč a výdaje dosahují 24.492.133,- Kč. Vzniklý  schodek ve výši 8.736.133,- Kč 

bude kryt přebytkem hospodaření z předcházejících období ve výši 1.735.533,- Kč a úvěrem na výstavbu kanalizace 

ve výši 7.000.000,- Kč. Dále starosta zastupitele seznámil s jednotlivými paragrafy a položkami navrženého rozpočtu 

na straně příjmů. Na straně výdajů podal starosta podrobné vysvětlení podle jednotlivých položek. Např.: paragraf 

2310 - pitná voda, položka 5169 , zde jsou rozpočtovány náklady na přípravu podkladů pro stavební povolení na   

výstavbu vodovodu, paragraf 2321 – obsahuje dle jednotlivých položek částky na dostavbu kanalizace v obci, na 

opravu chodníku u mateřské školy po výstavbě kanalizace a provoz čistírny odpadních vod. Paragraf 3111 mateřská 

škola, na položce 5331 jsou náklady na provoz MŠ a na položce 6121 částka ve výši 1.089.000 Kč na výměnu střešní 

krytiny na budově MŠ (935.000 Kč je dotace z FROMu Středočeského kraje a  154.000 Kč bude čerpáno z rozpočtu 

obce). Paragraf 3113, základní škola, na položce 5331 jsou náklady na provoz základní školy ve výši 1.170.300,- Kč 

a na položce 6121 jsou uvedeny náklady ve výši 1.514.818,- Kč na spolufinancování zateplení budov základní školy 

č.p. 44 a č.p. 235. Dále byli přítomní podrobně seznámeni s jednotlivými položkami ve výdajích paragrafu 3319 – 

zateplení kulturního domu a provoz sálu, turistické ubytovny a pohostinství. Další výdaj, který v roce 2015 bude 

obec realizovat, půjde na akci prodloužení veřejného osvětlení v dolní části obce od kulturního domu podél potoka 

směrem na východ, je uveden v paragrafu 3631.                      

C)   Paní Lenochová navrhla opravu, respektive vybudování nového chodníku ke knihovně  v budově pošty. Zastupi-

telé s jejím návrhem souhlasí s tím, že termín zhotovení bude určen po realizaci  kanalizačních přípojek na odpadní    

i dešťovou vodu ve dvoře pošty.                         

D)  Přítomní zastupitele se po krátké diskusi dohodli na tom, že jediným prostorem, kde bude možné kouřit              

v Kulturním domě Kolešovice bude pouze prostor  restaurace.  

 

Lístečky z obce   

☺ Pokračuje výstavba kanalizace.  

☺ Maškarní bál na téma Z POHÁDKY DO POHÁDKY organizoval pro děti dopoledne 28. března  

ČSŽ Kolešovice v kulturním domě. ANIMÁTOŘI PANA LADRY pro děti připravili prima zába-

vu. Večer se pak na sále konal hasičský ples.  

☺ Na projektu DO ŠKOLY BEZPEČNĚ pracují v ZŠ a MŠ. Žádost o 100% dotaci  bude podána 

do konce měsíce března na MŠMT.  

☺ Lešení jste si mohli všimnout u MŠ, probíhá tam výměna střešní krytiny. Práce by měly být do-

končeny v květnu.                                                             

☺ Od konce II. světové války uplyne 8.května již 70 let. Občané si výročí připomenou se zastupiteli 

u místního pomníku 7. května 2015 od 16.00 hodin. 

☺ Na sobotu 23.května 2015 od 9 hodin je u dětského hřiště v Kolešovicích připraveno okresní kolo 

soutěže pro děti „ZLATÁ SRNČÍ TROFEJ“. Zúčastnit se mohou děti  z mysliveckých kroužků, 

ale i všechny děti se zájmem o přírodu. Bližší informace o soutěži získáte u p. Miroslava Fraňka 

na telefonu 604 469 679 nebo u členů MS Tetřev Kolešovice.    

☺ Zastupitelstvo obce děkuje spoluobčanům, kteří se s elánem vrhli na úpravu svých předzahrádek 

po zimním období.       -  jp  - 



 

 

PŘÍJMY  

1111 Daň z příjmu fyzických osob ze 

závislé činnosti 

2.168.000 Kč  

1112 Daň z příjmu fyzických osob ze 

sam. výdělečné činnosti 

186.000 Kč 

1113 Daň z příjmu fyzických osob z 

kapitálových výnosů  

212.000 Kč 

1121 Daň z příjmu právnických osob  2.066.000 Kč  

1122 Daň z příjmu právnických osob 

za obec  

500.000 Kč  

1211 DPH 4.451.000 Kč  

1334 Odvod za odnětí půdy ze ZPF  500 Kč  

1337 Poplatek za likvidaci            

komunálního odpadu  

340.000 Kč 

1341 Poplatek ze psů  11.000 Kč  

1343 Poplatek za využití veřejného 

prostranství  

100 Kč  

1351 Odvod z loterií 30.000 Kč  

1355 Odvod z výherních hracích 

přístrojů 

40.000 Kč 

1361 Správní poplatky  20.000 Kč 

1511 Daň z nemovitosti 930.000 Kč 

4112 Přijaté dotace-škola, st.správa 243.700 Kč 

4116 Přijaté dotace ÚP 308.000 Kč 

4121 Neinvestiční dotace od obcí  73.000 Kč 

4220 Investiční dotace od kraje - 

střecha MŠ  

935.000 Kč  

1012 Příjmy z pronájmu pozemků 72.000 Kč  

1031 Lesní hospodářství  10.000 Kč  

2321 Čištění odpadních vod  815.000 Kč 

331 Kultura  856.200 Kč 

363 Komunální služby a územní 

rozvoj 

5.000 Kč 

372 Nakládání s odpady, separace 190.000 Kč 

6171 Činnost místní správy  1.196.100 Kč 

6310 Obecné příjmy -  úroky  2.000 Kč 

640 Ostatní činnosti, vratka ZŠ  96.000 Kč 

  Součet příjmy  15.756.600 Kč 

8115 Zapojení přebytku hospodaření 1.735.533 Kč  

 Úvěr na výstavbu kanalizace  7.000.000 Kč  

CELKEM PŘÍJMY  24.492.133 Kč  

VÝDAJE  

1031 Lesní hospodářství  25.000 Kč  

1037 Příspěvek na činnost MS 30.000 Kč  

2212 Pozemní komunikace  342.000 Kč  

2221 Dopravní obslužnost  91.860 Kč  

2310 Pitná voda  240.000 Kč  

2321 Výstavba kanalizace A, C a 

D, provoz ČOV,chodník MŠ 

7.954.600 Kč  

3111 MŠ provoz + střecha MŠ  1.408.000 Kč  

3113 ZŠ - provoz + zateplení   2.850.000 Kč 

3141 Stravování ZŠ + MŠ  600.000 Kč  

3314 Knihovna  295.900 Kč 

3319 Kulturní dům—zateplení 2.293.500 Kč  

3322 Obnova kulturních pamá-

tek   

20.000 Kč  

3326 Obnova kulturního dědictví  20.000 Kč  

3419 Tělovýchova  70.000 Kč 

3429 ČSŽ - příspěvek na činnost 25.000 Kč 

3631 Veřejné osvětlení  373.000 Kč  

3632 Pohřebnictví  25.000 Kč  

3633 Výstavba inženýrských sítí  246.000 Kč 

3639 Komunální služby, traktor  107.000 Kč 

3721 Sběr a svoz nebez. odpadů  60.000 Kč  

3722 Sběr a svoz komun. odpadů  340.000 Kč 

3723 Likvidace velkoobjemového 

odpadu a tříděných odpadů   

180.000 Kč  

3725 Likvidace tříděných odpadů  80.000 Kč 

3726 Provoz sběrného dvora   149.000 Kč 

3745 Péče o obec a veřejnou zeleň  240.000 Kč  

4222 Veřejně prospěšné práce  588.000 Kč 

5512 Požární  ochrana+ zásahové 

vozidlo  

668.500 Kč 

6112 Zastupitelstvo  929.000 Kč 

6171 Místní správa  2.816.000 Kč 

6310 Služby peněžních ústavů 333 Kč  

6320 Pojištění obce 100.000 Kč 

6399 Odvod DPH  240.000 Kč 

6409 Občanské sdružení a svazky  159.780 Kč  

8124 Splátky úvěru 924.360 Kč  

CELKEM VÝDAJE  24.492.133 Kč  

Schválený rozpočet obce Kolešovice na rok 2015  



 

 

Střípky z činnosti dobrovolných hasičů 

 

Jak jsme popsali v minulém čísle Kolešovických listů, je letošní rok 

pro dobrovolné hasiče rokem volebním. Již v lednu se konala výroční valná 

hromada našeho sboru.  Měsíc poté, v pátek 20. února, náš sbor pořádal 

v místním hostinci výroční valnou hromadu okrsku číslo 4 (Hořesedly, Chráš-

ťany, Kněževes, Kolešov, Kolešovice, Olešná, Přílepy, Senomaty). Na místo 

se dostavili zástupci celkem šesti sborů.  Akci navštívili také náměstek staros-

ty okresního sdružení a starosta obce Kolešovice. Po přivítání následovaly 

stručné zprávy o činnosti jednotlivých sborů, zpráva o činnosti okrsku, o sou-

těžích a výsledcích našich družstev a k přítomným promluvili také hosté.    

Dalším bodem programu byla volba nového vedení okrsku:     

starostkou byla zvolena Vlasta Šorsáková (SDH Přílepy), náměst-

kem David Čechák (SDH Kněževes), jednatelkou Marcela Holá 

(SDH Kolešovice) a velitelem Ladislav Dvořák (SDH Chrášťa-

ny).  

Povedenou akcí našeho sboru byl v sobotu 28. února 

hasičský ples. Bylo pro nás krásným překvapením, že na sál dora-

zilo 130 platících návštěvníků. K tanci skvěle hrála kapela Kam-

pánus a vytvořila tak výbornou atmosféru, že se konec plesu po-

sunul z druhé na třetí hodinu ranní. Výjimečná byla rychlost,   

jakou se prodala tombola, v níž bylo na 150 cen. Doufáme, že        

i příští rok se ples takto vydaří. 

V našem sboru pravidelně pracujeme s mládeží. Ani 

v zimě nezahálíme. A tak jsme se v sobotu 7. února vydali na soutěž 

Čistecký uzel. Z našeho sboru vyrazilo družstvo přípravky, na svoji první soutěž se vydalo družstvo mladších a sou-

těžilo také ostřílené družstvo starších. Mladší a starší závodí v uzlové štafetě, ve štafetě dvojic a přípravka ve štafetě 

trojic a ve štafetě určování technických prostředků. Naši mladší úplně poprvé závodili a předvedli skvělý výkon – 

Jan Steiner, Adéla Záhoříková, David Voříšek, Andrea Steinerová a Tadeáš Peroutka zvládli štafetu dvojic 

v průměrném čase, ale podstatnější bylo, že neudělali ani jednu jedinou chybičku! V uzlové štafetě se jim tolik neda-

řilo, ale to se jistě vylepší s přibývajícím věkem a zručností. Obsadili krásné 7. místo. Přípravka a starší shodně do-

sáhli na 5. místo. 

V soboru 21. února naše mladé hasiče čekalo plnění odznaků odborností, které bylo uspořádáno na HZS 

Rakovník. Prostřední stanice profesionálních hasičů dodalo celé akci tu správnou atmosféru. Např. strojníci plnili 

svoji zkoušku přímo v garáži profesionálů a to pro ně byl obrovský zážitek. Starší děti psaly vědomostní test 

z jednotlivých odborností (velitel, strojník, preventista apod.) a poté podstoupily ústní zkoušku – všechny naše     

zástupkyně Nela Týčová, Martina Navrkalová a Kateřina Veverková uspěly. Z mladších splnili odznak odbornosti 

strojník junior David Voříšek a Tadeáš Peroutka a odznak prevetista junior Andrea Steinerová. Juniorské odbornosti 

se plní pouze ústní zkouškou.  

V současnosti už začal trénink na jarní soutěže, kterých nebude málo. Pro děti připravujeme také společný 

výlet a ukončení soutěžního ročníku u dětského hřiště. Členové sboru právě připravují Čarodějnický rej 

         Za SDH, Jaroslava Čečrdlová  

Sbor dobrovolných hasičů Kolešovice informuje   

Obec Kolešovice, Český svaz žen a a Sbor dobrovolných hasičů pořádají  

 

 

 

 ve čtvrtek 30. dubna od 15,30 u dětského hřiště 
  

  Na děti čeká cesta plná úkolů a soutěží.           

Limo a něco k opékání pro děti zdarma! 

Masky vítány! 

 

Foto H. Steinerová 



 

 

Kulturní nabídka ...  

SHVPL Kolešovice a obec Kolešovice zvou občany na polní 

letiště v Kolešovicích v sobotu 18. dubna 2015 ve 14 hodin na 

akci KOLEŠOVICKÝ MUSTANG                                   
při příležitosti 70. výročí sestřelení letounu P-51 D Mustang         

pilotovaný americkým kapitánem Edwardem Gimbelem.  

Program oslav výročí:  

* simulovaná letecká bitva mezi americkými a německými letouny s 

využitím modelů letadel předvedou členové SHVPL Kolešovice                                      

* výstava nalezených artefaktů z havarovaného letounu P-51 D Mustang – sestřelený 16.4.1945, který poté do-

padl u Kolešovic více na http://www.leteckabadatelna.cz/havarie-a-sestrely/detail/228/         

* letecká akrobacie speciálu Zlín Z-50               

* statická a letová ukázka letounu Brigadýr L-60, ze kterého bude proveden výsadek             

V sobotu 6. června 2015       

od 9 hodin  

u rybníka na  Podskale.   

V rámci Dne dětí proběhnou, závody, 

soutěže a zábavné hry.   Občerstve-

ní a odměny budou připraveny pro 

každého. Na závody je možno přihlá-

sit se v kanceláři OÚ Kolešovice do 

vyčerpání kapacity závodu 25 dětí.  

Podmínkou účasti na závodech je vlastní 

rybářské načiní. 

 

Pořádají obec Kolešovice, místní rybáři   

a ČSŽ Kolešovice 

 

 

ČSŽ Kolešovice Vás srdečně zve na  

 se skupinou „HON NA MEDVÍDKA“  

na sál Kulturního domu Kolešovice 

 v sobotu 25. dubna 2015 od 20 hodin.  

Vstupné: 80,- Kč  

Kolešovická mládež zve na tradiční ,  

 

 

které se konají předposlední květnovou             

sobotu 23. května 2015 od 13 hodin              

od kulturního domu.  

   Během odpoledne bude k tanci hrát Senior 

Band.                                                                  

Od 20 hodin je na sále Kulturního domu v           

Kolešovicích připravena taneční zábava.                                

K tanci a poslechu zahrají Atomi  

Pro velký úspěch minulé přednášky zajistila redakce Kolešovických listů  poutavé vyprávění                   

„DALŠÍ DOBRODRUŽSTVÍ V AFRICE“,  MUDr. Jiřího Pertla z Rakovníka, které se bude 

konat na přísálí Kulturního domu Kolešovice ve čtvrtek 9. dubna 2015 od 18 hodin                                   

Zajímavé vyprávění bude opět doplněno ukázkami fotografií z cesty. Srdečně zvou pořadatelé! 

http://www.leteckabadatelna.cz/havarie-a-sestrely/detail/228/


 

 

Základní škola a Mateřská škola Kolešovice  

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ             

V týdnu od 18.1. do 24.1.2015 se žáci naší školy (4. až 9. ročníku) 

zúčastnili lyžařského výcviku. Učili se lyžovat a jezdit na snowbo-

ardu. Sněhu bylo na sjezdovkách dostatek, počasí nám přálo. Žáci 

soutěžili v nejrůznějších disciplínách a hrách, domů přivezli diplo-

my a spoustu zážitků.  

MASOPUST               

V pátek 27.2. 2015 proběhlo na 1. stupni projektové vyučování 

"Masopust". Žáci si donesli masky a vyráběli si škrabošky. Po     

svačině se všichni vydali průvodem vesnicí do mateřské školky. 

Zde se pozdravili a vyfotografovali s dětmi z MŠ. 

     Mgr. Květa Kolářová  

HUDEBNÍ POŘAD BAMBILION         

Dne 5.3. 2015 se žáci 1. až 6. ročníku zúčastnili hudebního předsta-

vení, které bylo zaměřeno na písničky ze známých pohádek.     

Uskutečnilo se na sále místního pohostinství. Děti si zazpívaly         

a také zasoutěžily při hádání názvů pohádek a hudebních nástro-

jů. Hudební setkání se všem líbilo. 

Mgr. Jolana Kreislová  

  

PŘÍPRAVY NA MASOPUST 

 
Celý týden od pondělí 23.2.2015 

probíhaly v mateřské škole přípravy 

na páteční Masopustní rej. Děti   

vybarvovaly obrázky spojené s kar-

nevalem, vyráběly karnevalové 

škrabošky a cvičily i na soutěže.  

MASOPUSTNÍ REJ                          

V pátek, 27.2.2015 se prostory naší 

školky změnily na jeden velký     

taneční sál, kde probíhal Masopustní 

rej. Během dopoledne proběhla   

promenáda v maskách, diskotéka 

a  nechyběly ani různé soutěže.   

Přišly i "maškary" ze školy.  

DIVADLO VE ŠKOLCE         

3.3.2015 přijelo do Mateřské školy 

divadlo Sedmihlásek. Pro děti si 

tentokrát připravilo pohádku O čer-

vené Karkulce. I když v pohádce 

hraje vlk, děti se nebály. Příběh   

dopadl dobře a dětem se divadlo 

líbilo. 

Obec Kolešovice pořádá dne 9. 5. 2015 VÝLET ZA VĚDOU A TECHNIKOU 

 pro děti (od 3 do 15 let)  

TECHMANIA PLZEŇ 

  1) cena výletu 180,- Kč/dospělí a 110,- Kč/dítě (záloha 100 Kč/osobu při přihlášení) 

                2) především pro děti (vnoučata) z Kolešovic (každé dítě musí mít zajištěný doprovod   

dospělou osobou) 

    3) bližší informace a přihlášení u p. Šrámkové (mob.: 607 873 963, Kolešovice 296) 

Zápis do MŠ proběhl 16.3.2015 a zapsáno bylo 10 dětí na školní rok 2015/2016.  



 

 

Mateřská škola  

Na co se můžete těšit: 

 zaopatření Vašich dětí zkušeným kolektivem pracovníků MŠ 

 vlastní bohatý zábavný vzdělávací program 

 krásné, zdravé a klidné prostředí školy plné kamarádů 

 výběr procházek do okolní přírody  

 prostornou zahradu pro pravidelné aktivity dětí 

 předplaveckou výchovu 

 výtvarné tvořeníčko 

 návštěvy divadel a jiných kulturních akcí 

 výuka angličtiny pro nejmenší 

 

Základní  škola  
Základní škola vyučuje podle vlastního školního vzdělávacího programu, který klade důraz na 
získávání vědomostí, dovedností a návyků, které jsou základem při rozhodování žáka o vlastní 

životní a profesní orientaci. 

 

Nabízíme:  

 výuku žáků v samostatných třídách, v rámci výuky projektové vyučování 

 vybavení tříd interaktivními tabulemi a dataprojektory 

 zmodernizované prostředí školy (2 nové učebny pro 1. stupeň, zmodernizovaná učebna 

fyziky a chemie, počítačová učebna s připojením na internet, tělocvična) 
 péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami – integrace v běžných třídách 

 individuální přístup k žákům  

 

1. stupeň  

 výuku plavání na 1. stupni 

 návštěvy kulturních pořadů (výchovné koncerty, divadelní představení, ekologické pořa-

dy) 
 školní družinu – ranní provoz od 6.30, odpolední provoz do 16.30 (zájmové kroužky - 

florbal, přírodovědný kroužek, hbitý jazýček, škola hrou, dovedné ruce, šikulky, kroužek 

anglického jazyka, náprava řeči, kroužek vaření) 

 pro budoucí prvňáčky – květnová „Škola nanečisto“ 

 odvádění přespolních žáků 1. třídy na autobusovou zastávku 

 asistenta pedagoga ve třídách  

 
2. stupeň 

 výběr výuky jazyků (angličtina, němčina, ruština), volitelných předmětů (Domácnost, 

Technické činnosti, Seminář a praktika z přírodovědných předmětů - přírodovědné zamě-

ření, Seminář a praktika z přírodovědných předmětů - chemické zaměření) a nepovin-
ných předmětů (Informatika, Příroda) 

 zájmové kroužky (keramický, sportovní, přírodovědný, šachy) 

 lyžařský a snowboardový kurz a školní vícedenní pobyt 

 žákům 9. ročníku slavnostní předání vysvědčení na OÚ Kolešovice 

Základní škola a Mateřská škola Kolešovice,       
okres Rakovník 

Požádali jsme paní ředitelku o specifikaci vzdělávacího programu ZŠ a MŠ, který Vám tímto před-

kládáme: 

PaedDr. Vladimíra Hartmannová 



 

 

Stalo se v Domově … 

 

 

Oslava 95. narozenin uživatelky paní Karly Petráňové 

25. 2. oslavila společně s pracovníky Domova krásné              

95. narozeniny paní Karla Petráňová. Do dalších let jsme jí 

popřáli hodně zdraví a minimálně tolik optimismu a pohody 

jako doposud:) 

MDŽ 

6. 3. 2015 tedy o dva dny dříve jsme si vzpomněli na všech-

ny naše uživatelky a kytičkou společně s harmonikou     

Honzy Kubíka jim zpříjemnili dopoledne.  

 

 

 

 

 

BESEDA O KÁVĚ S ELIÁŠEM  

Domov Kolešovice navštívil pan Eliáš Berky, který naše 

uživatele seznámil s historií pití kávy a její výrobou.       

Největší úspěch pak měla ochutnávka s představením růz-

ných způsobů samotné přípravy tohoto lahodného nápoje. 

V tento den byl bez nadsázky celý Domov prostoupen vůní 

kávy. A protože nám pan Eliáš přislíbil, že se svým stánkem navštíví i naši Zámeckou pouť, budete moci jeho umění 

obdivovat i vy …... 

                          

A co nás čeká? 

V současnosti probíhají rekonstrukce na 2. patře Domova, kde jsou z důvodu komfortnější obslužnosti rozšiřovány 

dveře do pokojů uživatelů. Zároveň probíhá malování celého patra, což sebou momentálně nese vyšší nároky na per-

sonál i klienty.  

V květnu se koná tradiční Kolešovický víceboj, kdy změří své vědomostně sportovní síly klienti z osmi Domovů pro 

seniory. V červnu pak zveme veřejnost již na III. ročník Zámecké pouti, jež se bude opět konat v areálu parku      

Domova Kolešovice. Tento rok pouť ponese název „ Život je pohyb“.         

        Bc. Martina Hejdová, sociální pracovnice  

KLOBOUKOVÝ DEN 

Určitě největším kulturním počinem bylo v tomto 

období uspořádání „Kloboukového dnu“. Celé dva 

měsíce věnovali naše aktivizační pracovnice spolu s 

uživateli výrobě klobouků pravých i dekoračních. 

Naši klienti s klobouky na hlavách dopoledne nejprve 

změřili síly u klobouku plného otázek. Odpoledne 

pak náš Domov navštívil oblíbený hudebník Honza 

Kubík s harmonikou. 100% výherní tombola byla pak 

třešničkou na dortu:) 

Přestože jsme právě prožili velmi náročné období, v němž 

bohužel nechyběly ani zákazy návštěv z důvodu zvýšené 

nemocnosti našich uživatel, v Domově se nezahálelo. Pro 

klienty jsme již delší dobu organizovali, jak akce tradiční, 

tak akce nové, jež měly tak pozitivní ohlasy, že v nich bude-

me i nadále pokračovat.  



 

 

Počasí v obci. Jak bylo ? 

L E D E N      

T EP L O TY V L E D NU   [ ° C]  
SR Á ŽK Y V L E DN U 

[ l / m 2 ]  

rok Max. datum Min. datum průměr celkové Max. Datum 

2013 11,5 30.01.2013 - 16,0 26.01.2013 - 0,44 20,5 4,0 30.01.2013 

2014 12,0 08.01.2014 - 10,0 26.01.2014 0,42 25,0 5,5 06.01.2014 

2015 14,5 10.01.2015 - 3,5 26.01.2015 1,83 15,0 3,0 11.01.2015 

Ú N O R   

T EP L O TY V Ú NOR U [ ° C]  
SR Á ŽK Y V  ÚNO R U  

[ l / m 2 ]  

rok Max. Datum Min. Datum průměr celkové Max. datum 

2013 7,5 05.02.2013 -12,0 11.02.2013 - 0,7 39,5 9,5 23.02.2013 

2014 10,5 20.02.2014 - 9,0 04.02.2014 1,74 5,5 3,0 03.02.2014 

2015 8,5 20.02.2015 - 9,5 07.02.2015 0,1 6,0 4,0 08.02.2015 

údaje o počasí dodává Petr Ransdorf 

28.03.2015, 15 hodin  ČLK „A“ - FK Hředle  05.04.2015, 13.30 hodin  ČLK „B“ - Sokol Ruda 

11.04.2015, 16.30 hodin  ČLK „A“ - SK Pavlíkov  19.04.2015, 13.30 hodin  ČLK „B“ - FC PO Olešná B  

25.04.2015,  17 hodin  ČLK „A“ - SK Lišany  03.05.2015, 13.30 hodin  ČLK „B“ - Sokol Srbeč 

09.05.2015, 17 hodin  ČLK „A“ - FC PO Olešná  17.05.2015, 13.30 hodin  ČLK „B“ - FC Hořesedly   

23.05.2015, 17 hodin  ČLK „A“ - Sokol Janov  31.05.2015, 13.30 hodin ČLK „B“ -  SK Oráčov  

13.06.2015, 17 hodin  ČLK „A“ - SK Senomaty    

  VÍTEJTE NA JARNÍCH FOTBALOVÝCH TRÁVNÍCÍCH,      

PŘIJĎTE POVZBUDIT NAŠE FOTBALISTY  

     Přejeme Vám krásné, veselé a slunečné Velikonoce.  

   Redakce KL 



 

 

tisk Kolešovické  l i s ty  vydává obec Kolešovice. Počet výtisků  120 ks.                                                                                                       

Vy davatel :   obec Kolešovice, 270 02 Kolešovice č.p. 212  – telefon: 313 582 296, IČ 00243884,  www.kolesovice.cz                                                

Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 18577. Texty neprošly jazykovou úpravou.                                                                                                                                                  

Adresa pro zasí lání  pří spěv ků a  inzerátů : obec@kolesovice.cz / Uzávěrka pří št ího č ís la : 21.05.2015 

Společenská kronika   

ŽIVOTNÍ JUBILEUM V BŘEZNU A DUBNU LETOŠNÍHO ROKU OSLAVÍ  

 

       paní  Iv a na  J E L Í NKO V Á       24. února 2015                            

         paní Vla sta  Ř E ŽÁ B KOV Á      1. března 2015           

          pan Vla d i mí r  HU R T                   14. března 2015   

  pan J a ro s la v  TR OJ Á Č EK       22. března 2015  

   J a r o s l a v a  N o v o t n á    

M a r i e  H e j d o v á   

K v ě t o s l a v a  V a l i š o v á   

 

I r e n a  E r t l o v á   

J a r m i l a  Z á v o d s k á  

 M i l u š e  D v o ř á k o v á    

  PŘEJEME PEVNÉ ZDRAVÍ A POHODU DO DALŠÍCH LET 

      * gratulujeme občanům ve věku 70, 75, 80 let  a po 80 roce každý rok  

VÍTÁME NOVÉ OBČÁNKY MEZI OBYVATELE NAŠÍ OBCE 

 Anna Karol ína Šíchová        *  12. ledna 2014  

 Jakub Lakatoš         *  31. ledna 2015 

  Laura Gil l i chová        *  15. února 2015 

    ANIČCE, LAUŘE A JAKUBOVI PŘEJEME KRÁSNÝ A SPOKOJENÝ ŽIVOT.         

        ŠŤASTNÝM RODIČŮM BLAHOPŘEJEME !  

V měsíci únoru a březnu nás opustili tito naši spoluobčané:  

Šli společně celou cestu šedesáti let a jdou dál. 

Když královna Alžběta II. a princ Philip slavili šedesáté výročí svatby, přišlo jim pogratulovat 

přes dva tisíce lidí. 28. února 2015 oslavili diamantovou svatbu manželé                

    Marie a Stanislav Frýdovi z naší obce.                    

Nevíme, kolik lidí jim přišlo pogratulovat, ale věříme, že celá rodina a přátelé.  Vždyť tak dlouhým  

vzájemným soužitím jsou oba dobrým příkladem nejen pro jejich rodinu,  ale pro všechny, kteří   

jednou do manželství vstoupili. Oněch téměř dvaadvacet tisíc společných dní nebylo jistě vždycky 

jen slunečných. Ale oni všechny překážky společně překonali.             

„I my vám, manželé Frýdovi, za celé Kolešovice prostřednictvím Kolešovických listů     

srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme pohodu, zdraví a vzájemné porozumění, 

abyste mohli za pět let oslavit svatbu kamennou, za deset let svatbu platinovou a za 

patnáct let svatbu korunovačních klenotů.“                                  

          redakce KL 

http://www.kolesovice.cz/
mailto:obec@kolesovice.cz

